quibus deiuitis et in locis eorum contra  
eius virtutibus introductis omnia mor-  
dumata desideria coquiescunt. et per  
certamen contra illa octo quod amō  
vires restituūtur dum eorum noxie mo-  
tiones freno racōmis moderantur. Sunt  
autem hec octo vicia quae interdū dicuntur  
principalia quae si principes aliorum viciorū.  
interdum capitalia eo quod de ratione  
eorum sit ut alia vicia ex ipsis oriuntur.  
Illa vero vicia de quorum ratione est ut  
ex ipsis procedant. filie eorum dicuntur  
Interdū vero dicuntur mortalia inceptū  
morte culpe occidūt et a vita gracie  
separant et a deo qui est vera vita.  
Non tamen hec octo semper sunt morta-  
lia nec etiam ex genere suo. Sunt autem  
hec octo superbia. vana gloria. accidia.  
inuidia. ira. philargiria. luxuria. gula.  
**D**e modo pugnandi contra vicia  
et quod homo non debet contra omnia

simul sed cōtra vnū p̄incipale dēcer-  
tare . Capl. lin.

**D**On autē debes cōtra omia ista  
simul pugnare sicut nec potes p̄  
missas ascēsiones simul ascendere Nō  
in uno anno ait dñs eiciā eos a facie  
tua sed paulatim ne terra redigatur i  
solitudinem Igitur iuxta tradicōnes  
sanctor̄ patrū hunc ordinē seruabis  
certamen contra hec vicia īgressur  
Primo ut ante oia teipsum diligentē  
discutiēs scđm formā examinādi p̄us  
traditam īquiras q̄lia vicia ī te la  
teant vel pateant deinde q̄ sint ī te  
vicia magis fortia et magis te īfestā  
tia Deinde q̄ remēdia sint contra sin  
gula vicia efficaciora Quo facto oīra  
vnū viciū preliū arripiēs qđ est tibi  
pr̄e ceteris magis īfestum Igit̄ oīra  
illud vnū p̄incipale certamen arripe  
expurgacōm illius totis virib⁹ īsiste

omniē laborem et sollicitudinem p̄m  
cipaliter retorque ad illud expurgan-  
dum. ōtra illud iugiter deū implora.  
illud tibi in oratione versetur semper  
ante oculos. p̄ illius extinctione lacri-  
mas in desinēt funde gemitus et sus-  
piria ad deum deuote emitte. Nec ta-  
men ita tibi contra vñū illud pugnan-  
dum est vt cetera vicia nō impugnes  
sed ita contra id vñū p̄ncipalit̄ pug-  
nabis vt generalem tamē contra oia  
vicia habeas sollicitudinē et horrore  
Quinimo quantū contra vñū magis  
strēnue et sapienter certaueris tanto  
plus generalit̄ omnia vicia horrebis  
" Scire eciā tibi cōuenit q̄ sicut in na-  
turalib⁹ ex diuersa cōmixtione q̄tuor  
humor⁹ sanguinis videlic⁹ colere. Aleu-  
matis et melancolie diuerse causant  
cōplexiones naturales Ita in diuerib⁹  
homimib⁹ scđm interiorē hominē ex

diuersa cōmixtione affectuū et ex cor-  
eupcōne vitūm p̄ somitē scdm natuā  
lia sunt diuerse dispōsicōnes morales  
sive inclinacōes ad mores et varie dis-  
posicōnes viciose vel etiam virtuose.  
**V**nde est q̄ vnus magis inclinatur ad  
luxuriā. alter magis ad iracundiam.  
Et frequenter hō habet vnā quandā  
inclinacōem q̄si vnā massam quandā  
vnde cetera vicia quasi oriantur vel  
maior pars. q̄ forsan nō absurde dī-  
ci possit moralis complexio. **S**iquidēz  
vnus est tristis. alter perplexus. ter-  
cīus implexus. quartus scrupulosus.  
quintus querulosus. sextus ī exerci-  
tis suis afflictus. septimus occupat⁹  
Et hec oia vt videat ex quādā intetio-  
ni indisposicōe vel aie vel organor⁹  
puenūt & sūt melācolicis nō dissil'ēs  
fuo mō. **A**li⁹ aut ē let⁹ vag⁹ hilaris et  
dissolut⁹ & c̄. **D**ebet aut vnusquisq;

statum suum interiorem modo prius  
habito diligenter inquirere et secundum  
hoc ascensiones virtutum in corde dispo-  
nere et viceorum remedia in suo exercitio  
ordinare. et semper illam suam inclinati-  
onem viciosam habere suspectam et om-  
nibus modis iuxta racomis imperium  
refrenare. Cum autem illud unum vicium  
de quo superius fuit dictum adeo per de-  
uotum exercitium et virile prelium debili-  
taueris ut racomis obediens contradic-  
tere non possimat. sed si quādū se erexer-  
cit statim racomis imperio sine plio re-  
frenetur. tunc aliud vicium simili diligen-  
tia debes inquirere quod te plus infestat  
et contra illud modo cōsimili preliari.  
Noli tamē putare quod aliquod vicium adeo  
in te radicitus possis euellere ut non sit  
opus amodo saltem generali sollici-  
tudine et horrore contra ipsum debel-  
lare Etenim ut ait Herodus. Vicia

semel putata repululant et effugata  
redeunt et reaccendunt extincta et so-  
pita denuo excitantur.

**¶** Qd scdm diuersitatem nature via-  
rum diuersimode sit contra ea decer-  
tandum. et in quo consistit illa diuer-  
sitas vicioꝝ. **Ca. lxxij.**

**A** Dhuc autem de modo preliandi  
contra vicia scire expedit q̄ con-  
tra predicta octo vicia et ab eis p̄cē-  
cia non sit eodē modo prelianduz. sed  
sicut diuersa est natura vicioꝝ ita et  
varia sunt contra ea p̄lia arripienda.  
Siquidē carnalia vicia melius vincis  
fugiendo. omnē occasiōne et materiā  
tibi de ipsis subtrahendo. Spiritualia  
vero meliꝝ expugnas occasiones qbꝝ  
ipsa irritant̄ et cōtraria fiant haben-  
do et fortiter resistendo. Scđo cōsidera  
adhuc alia diuersitatem et variā na-  
turā vicioꝝ. Sunt etenī quedaz vicia

n 1.